PAGE
2

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы                             от 22.12.2015 № 275 «О бюджете города Перми на 2016 год                                    и на плановый период 2017 и 2018 годов»
Рассмотрев предложения администрации города Перми по уточнению бюджета города Перми на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов,
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 22.12.2015 № 275          «О бюджете города Перми на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» изменения:
1.1 в статье 5:

1.1.1 в пункте 2 слова « на 2016 год в сумме 10 939,3 тыс.руб.» заменить словами «на 2016 год в сумме 11 869,537 тыс.руб.»;

1.1.2 в пункте 2.1 слова « на 2016 год – 2 106,0 тыс. руб.» заменить словами «на 2016 год – 2 604,0 тыс. руб.»;
1.1.3 в пункте 2.2 слова « на 2016 год – 4 576,5 тыс. руб.» заменить словами «на 2016 год – 5 008,737 тыс. руб.»;
1.1.4 в пункте 3 слова «в сумме 2 799 038,885 тыс.руб.» заменить словами    «сумме 2 873 654,753 тыс.руб.»;
1.2 приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.3 приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.4 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.5 приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.6 приложение 13 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых    в муниципальную собственность, на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.7 приложение 14 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых    в муниципальную собственность, на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
1.8 приложение 15 «Перечень ведомственных целевых программ на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
1.9 в приложении 17 «Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»:

1.9.1 строку 2 изложить в редакции:

	2
	некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат, связанных с организацией и проведением всероссийских спортивных соревнований на территории города Перми

1.9.2 строку 26 исключить.

2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель                                                     Временно исполняющий полномочия
Пермской
                                              Главы города Перми,

городской  Думы                                               временно исполняющий полномочия

                                                                             главы администрации города Перми
        Ю.А. Уткин                                                                                    Д.И. Самойлов